FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

NUM DE ACT.
=RADE 2 02-2023- AS-N° 04-2023-DRTC-MDD/CS-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Puerto Maldonado, a los 18 dias del mes de agosto del 2023, en el local de la Direccion Regional de Transportes y
Comunicaciones de Madre de Dios - Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, a las 11:00 Horas, y de conformidad con el Articulo
N® 43 del RLCE - Los procedimientos de seleccion puede estar a cargo de un comite de seleccién o del del Organo Encargado de
las Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0123-2023-GOREMAD-GRI/DRTC, encarga la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion AS N° 04-2023-MDD-MPT/CS-2 cuyo objeto de la
convocatoria es la contratacion del "CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE “MANTENIMIENTO RUTINARIO DE
LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA — TRAMO EMP. PE-30C (MAZUKO)-PTO. MAZUKO — PTO. PUKIRI —
CAYCHIHUE - DV. HUEPETUHE - TIGRIMAYO — EMP.MD-101.- MULTIDISTRITAL — MANU — MADRE DE DIOS; TRAMO: DV.
HUEPETUHE — TIGREMAYO — EMP. MD-509.” 28.900 KM, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titul X
o ABLCNVICTOR B — Dependencia: | DIRECCION DE CAMINOS
LUJAN Suplente _
MAG. JOSE JAIRO Titwlar| X ' UNIDAD DE
& VILLARRUEL PANDURO Suplente Dependends: ABASTECIMIENTO
LIC. ADM. FRANKLIN Titwlar| X . UNIDAD DE
AGUILAR ALVAREZ Suplente Dependencla: ABASTECIMIENTO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

VALERIANO HUAMAN JUAN S/142,496.28

BASE LEGAL

Articulo 56 del Realamento de la Lev de Contrataciones del Estado: "Luego de /a calificacién de las ofertas, el comité de seleccién
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE”.

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del CS, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencicnado en el numeral 4.

\
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL_ORGANO ENCARGADO DE LAS
‘- CONTRATACIONES
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

NUMERO DE ACTA 01-2023- AS-N° 04-2023-DRTC-MDD-/CS-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Puerto Maldonado, a los 17 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Direccion Regional de
Transportes y Comunicaciones de Madre de Dios Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, a las 14:00 Horas y de conformidad
con el Articulo N° 43 del RLCE - Los procedimientos de seleccion puede estar a cargo de un comite de seleccién o del del
Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0123-2023-GOREMAD-
GRI/DRTC, encarga la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N° 04-2023-MDD-MPT/CS-2
cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del "CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE
“MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA - TRAMO EMP. PE-30C
(MAZUKO)-PTO. MAZUKO - PTO. PUKIRI — CAYCHIHUE — DV. HUEPETUHE - TIGRIMAYO — EMP.MD-101.-
MULTIDISTRITAL — MANU — MADRE DE DIOS; TRAMO: DV. HUEPETUHE — TIGREMAYO - EMP. MD-509.” 28.900 KM", a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente seglin orden de prelacién. En
la ciudad de Puerto Maldonado, a los 18 dias del mes de agosto del afio 2023, en el local de la Direccion Regional de
Transportes y Comunicaciones de Madre de Dios Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, a las 09:00 Horas y de conformidad
con el Articulo N° 43 del RLCE - Los procedimientos de seleccion puede estar a cargo de un comite de seleccion o del del
Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante RESOLUCION DIRECTORAL N° 0123-2023-GOREMAD-
GRI/DRTC, encarga la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS N° 04-2023-MDD-MPT/CS-2
cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del "CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE
“MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA — TRAMO EMP. PE-30C
(MAZUKO)-PTO. MAZUKO - PTO. PUKIRI - CAYCHIHUE - DV. HUEPETUHE — TIGRIMAYQ — EMP.MD-101.-
MULTIDISTRITAL — MANU — MADRE DE DIOS: TRAMO: DV. HUEPETUHE — TIGREMAYO - EMP. MD-509.” 28.900 KM”, a

fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS, DESEMPATE POR EL SEACE
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segln orden de prelacian.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

ivi Titul X
ING: Eivil PABLOVICTOR S Dependencia: | DIRECCION DE CAMINOS
CUSI LUJAN

Suplente

cs MAG. JOSE JAIRO Titular] X - UNIDAD DE
VILLARRUEL PANDURO Suplente Degengandia: ABASTECIMIENTO
Lic. Adm. FRANKLIN Titular] X _ UNIDAD DE
AGUILAR ALVAREZ Suplente Dspendenciai ABASTECIMIENTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC

1 |VALERIANO HUAMAN JUAN 10239411644
2 |AQUINO CUARESMA EDSON 10424384289
3 |VILLALBA QUISPE ANSELMO 10442493567
4 |R.H. INGENIEROS E.L.R.LTDA. 20317137061
5 |INVER GOLD SR.L. 20527874671
6 _|VICIS.R.L 1\ 20564248658
7

_/ N.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERGIONES SAC—— 20601187605
[\ n ,




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

g |CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA SENOR DE QOYLLORITY

SRR.L. 20601193907
9 |HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE CONSTRUCCION

E.LRL. 20602883273
10 |INVERSIONES PACTO C&M SOIEDAD ANONIMA CERRADA -

INVERSIONES PACTO C&M S.A.C. 20603302223
T _|COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604676526

GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 20605155813

Z - INKA INGENIEROS S.R.L. 20606205601

CONSTRUCTORA ECOINFRA S A.C. 20608107143
12 |INVERSIONES AMAZON'S E.LR L. 20610535471

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en |as bases, los siguientes postores presentaron en por el SEACE sus ofertas.

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hora de. .
presentacién | presentacién
1 AQUINO CUARESMA EDSON 11/08/2023 21:53:53
2 GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/08/2023 23:41:54
3 INVER GOLD S.R.L. 11/08/2023 23:41:32
4 VILLALBA QUISPE ANSELMO 11/08/2023 21:43:27
5 COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11/08/2023 21:38:58
6 HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE CONSTRUCCION E.LR.L. 11/08/2023 19:02:48
Z VALERIANO HUAMAN JUAN 11/08/2023 23:03:37

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicaré los factores de
evaluacién:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con |a revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula

AQUINO CUARESMA EDSON

GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES SOCIEDAD ANONIVIA
CERRADA

INVER GOLD S.R.L.

1
2
3
4 |VILLALBA QUISPE ANSELMO
5
6
i

COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE CONSTRUCCION E.L.R.L.

o b o | | e | b =h |-

VACERIANO HUAMAN JUAN _—— e N A
) O ! | |
A i

\ DE TRANSPORTES
o

{ONES MDD
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val-or
referencial
1 AQUINO CUARESMA EDSON SIN IGV S/142,496.28 80.00
GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES
: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON GV Sii60146:69 BOR0
3 INVER GOLD S.R.L. SIN IGV S5/142,496.28 80.00
4 VILLALBA QUISPE ANSELMO SIN IGV S$/142,496.28 80.00
5 COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CON IGV $/168,145.60 80.00
HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE
6 CONSTRUCCION E.LR.L. SIN IGV 5/142,496.28 80.00
7 VALERIANO HUAMAN JUAN SINIGV S$/142,496.28 80.00
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln Anexo N° 03 que forma parte de
la presente Acta. :

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

101 INOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTOR N° 1 AQUINO CUARESMA EDSON
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO. 84.75
SUMATORIA DE PUNTAJES 84.75
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 4.24
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.98
L]

10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 INVER GOLD SRL.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 5.00

AL N 105.00

SUFfATORlA TOTAL DE PUNTAJES \ "




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

104 MBRE O RAZON L POST ke
o NUMERE O SOCIAL DEL POSTOR N° 4 VILLALBA QUISPE ANSELMO
FACTORES PUNTAJES _
PRECIO 100.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10.5 |NOMBRE O RAZ SO L DEL POSTOR N°
d MERE o CEi OBTO . COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 84.75
SUMATORIA DE PUNTAJES 84.75
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 4.24
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.98
10.6 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE CONSTRUCCION
' E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
10. OMBRE O RAZON SOCIAL DEL P Ne°
¥~ [NOMBRE G GN SOCIAL DEL POSTOR W'Y VALERIANO HUAMAN JUAN
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00
SUMATORIA DE PUNTAJES 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION POR SER MYPE 5% 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion y el DESEMPATE realizado por el SEACE, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
VILLALBA QUISPE ANSELMO 105.00
VALERIANO HUAMAN JUAN 105.00
INVER GOLD S.R.L. 105.00
HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE CONSTRUCCION E.ILR.L. 105.00
AQUINO CUARESMA EDSON T V. 105.00
GRUPO JLA EXPERTOSEN OBRAS JALES S ) 88.98
"QCEWDA 0 AT ~ﬂ;~+c
/[COFISUR SOCIEDADANONINA | “liz510i88.98
N gl




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

Luego de culminada la evaluacion, el CS determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 VALERIANO HUAMAN JUAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3  [CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12 HASN INVERSIONES & SERVICIOS DE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCTION ELRCL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3  [CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
122 | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 AQUINO CUARESMA EDSON
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL :
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B2  |INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3  [CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. |CAPACITACION X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
: €1, |FACTURACION Al ¥ |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

12.2
. GRUPO JLA EXPERTOS EN OBRAS VIALES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL P N°

AL PR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. [CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
122 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 COFISUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA X
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1. |[FORMACION ACADEMICA X
B.3.2. [CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.A  |FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS -
DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 VALERIANO HUAMAN JUAN
DE SER EL CASQ INCLUIR:

I/ \ 1 ——

Gde7
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

. p CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU -
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

NO CUMPLE FOLIO N° 077 (EL POSTOR ACREDITA UN COMPROMISO
DE ALQUILER ENTRE LA SRA. HILDA VILLALBA QUISPE
COMPROMETIENDOSE A ALQUILAR UN LOCAL A LA EMPRESA
CONSTRUCTORA ECOINFRA SAC CON RUC 20608107143 Y LA
t VILLALEA QUISPE ANSELMO PERSONA QUIEN SE PRESENTA AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ES ANSELMO VILLALBA QUISPE CON RUC 10442493567 COMO
PERSONA NATURAL TAL COMO SE ENCUENTRA ESTIPULADO EN EL
ANEXO N° 01 DE SU OFERTA)

NO CUMPLE FOLIO N° 057 - 059 (NO ACREDITA FEHACIENTEMENTE
2 INVER GOLD SRR.L. WINCHA DE 50 METROS

14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las

ofertas y, calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado W_os uadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman partg el Acta. S —
\ Y

15

NOMBRES|Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DF iéye'\m
‘ CONTRATACIONES ;

NOTA: EN LA REVISION DE LA DOCUMENTACION SE APLICO EL PRINCIPIO DE AFICIENCIA Y EFICACIA DONDE TODO
PROCESO DE CONTRATACION Y LAS DECISIONES QUE SE ADOPTEN EN SU EJECUCION DEBEN ORIENTARSE AL
CUMPLIMIENTO DE LOS FINES,\METAS Y OBJETIVOS DE LA ENTIDAD, PRIORIZANDO ESTOS SOBRE LA REALIZACION DE
FORMALIDADES NO ESENCIALES, GARANTIZANDO LA EFECTIVA Y OPORTUNA SATISFACCION DE LOS FINES PUBLICOS
PARA QUE TENGAN UNA REPERCUSION POSITIVA EN LAS CONDICIONES DE VIDA DE LAS PERSONAS, ASi COMO DEL
INTERES PUBLICO, BAJO CONDICIONES DE CALIDAD Y CON EL MEJOR USO DE LOS RECURSOS PUBLICOS.

\

NOTA: DE ACUERDO A LA RESOLUCION N° 1950-201 9-TCE-2 INDICA QUE (...) NUMERAL 20 DONDE INDICA QUE "Con lo
expuesto, es importante precisar que toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y
debe encontrarse conforme con lo requerido en las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance
de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinaré que
deba ser desestimada, més aun considerando que no es funcién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas Y evaluar las ofertas en
virtud a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar informacién alguna.

7de7
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